
  

1 
 

  

AGLI ATTI   

                 AL SITO WEB DELLA SCUOLA sez. PNRR  

   AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

 

OGGETTO: Verbale di valutazione da parte del DS, coadiuvato dal DSGA,  con contestuale assegnazione degli incarichi 
al PERSONALE ATA a valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto MIM n. 65/2023–Interventi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle 
competenze multilinguistiche dei docenti, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU   
Titolo progetto: Nuove competenze e nuovi linguaggi   - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28774   
CUP F54D23002090006          

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche: 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante“Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

      VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” - Decreto MIM n. 65/2023–Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;   
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGAMBI/65 recante “Riparto delle risorse 

per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno  

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 

e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere”;  

VISTO l’allegato 1 colonna Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti - Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche e colonna Quota B – Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti  in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR;  

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche;  





  

2 
 

VISTO l’accordo di concessione prot.  AOOGABMI/1652 del 06/01/2024, assunto a ns prot. n. 50 del 08/01/2024,  tra il 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 
legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai   principi 
di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 
amministrativa;   
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 
progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del personale ATA;  
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di personale ATA; 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura per il reclutamento di personale ATA prot. n. 8722 del 30/10/2024; 
VISTO l’avviso interno prot. n° 8733 del 30/10/2024; 
Preso atto delle istanze pervenute, sulla base di quanto previsto dalla determina dirigenziale n. 7543 del 30/09/2024; e 
dall’avviso interno prot. n° 7565 del 30/09/2024 ed in particolare; 

- prot. 8789 del 31/10/2024 istanza Gallucci Giuseppe per la figura di AT 
- prot. 8866 del 04/11/2024 istanza Giordano Cristiana  per la figura di AA 
- prot 8944 del 06/11/2024 istanza Salernitano Rosario per la figura di CS 
- prot. 8941 del 06/11/2024 istanza Calicchio Leopoldo per la figura di CS 
- prot. 8794 del 29/10/2024 istanza Danise Giovanna per la figura di CS 
- prot. 8884 del 06/11/2024 istanza Melfi Lucia per la figura di CS 

ATTESTA 
di aver proceduto personalmente, in autonomia, coadiuvato dal DSGA,  alla esamina e alla valutazione delle candidature  

su richiamate presentate nei modi ed entro i termini previsti dall’avviso prot. n° 8733 del 30/10/2024 

DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico  

Vengono affidati al personale ATA del presente dell’I.I.S.S. “S. Caterina da Siena Amendola i seguenti incarichi  

Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

A.T. GALLUCCI GIUSEPPE attività di supporto tecnico 60 

A.A. GIORDANO CRISTIANA  attività di supporto amm.vo 50 

C.S.  SALERNITANO ROSARIO attività di supporto logistico  50 

C.S. CALICCHIO LEOPOLDO attività di supporto logistico  50 

C.S.  DANISE GIOVANNA attività di supporto logistico  50 

 C.S. MELFI LUCIA attività di supporto logistico  50 

 

Come previsto dall’ art. 1  dell’ avviso prot. n° 8733 del 30/10/2024 il monte ore è stato suddiviso equamente tra tutti 

coloro che hanno presentato istanza  

 
Art.2  Compiti 

I compiti da svolgere, in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del 
progetto sono quelli indicati nell’avviso pubblico interno prot. n. 8315 del 07/11/2023 . 

Art. 3   Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 21,16 lordo stato per gli assistenti amministrativi e gli assistenti tecnici e in € 18,24 lordo 
stato per i collaboratori scolastici. I compensi sono soggetti  al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa 
vigente. 

Art. 4  Nomine 

Al presente decreto seguiranno immediate nomine  
 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito, in Amm. Trasparente, ha effetto di notifica ed è da 
ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la irma autografa. 


		2024-11-11T15:32:14+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




